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VERTAUKSIA  KADONNEEN  ETSIMISESTÄ

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Vertaus tuhlaajapojasta on Luukkaan evankeliumissa heti näiden vertausten jälkeen.

b) Vieraat termit
Publikaanit olivat yleensä rikkaita, tullimiehiä, jotka keräsivät tullimaksuja. He olivat
roomalaisen miehitysvallan virkamiehiä, joita monet juutalaiset halveksivat ja
vihasivat. Usein publikaanit käyttivät asemaansa väärin ja kiristivät enemmän kuin
mihin olivat oikeutettuja.
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2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Vertaus eksyneestä lampaasta Luuk. 15:1–7

Kaikki publikaanit ja syntiset tulivat Jeesuksen luokse kuulemaan häntä. Mutta
fariseukset ja kirjanoppineet nurisivat ja sanoivat: "Tämä ottaa vastaan syntisiä ja syö
heidän kanssaan."  Hän puhui heille tämän vertauksen sanoen:

"Kuka teistä, jolla on sata lammasta, ja joka kadottaa niistä yhden, ei jätä niitä
yhdeksääkymmentä yhdeksää erämaahan ja mene etsimään kadonnutta, kunnes
löytää sen?  Löydettyään hän panee sen hartioilleen iloiten. Kun hän tulee kotiin, hän
kutsuu kokoon ystävänsä ja naapurinsa ja sanoo heille: 'Iloitkaa kanssani, sillä löysin
kadonneen lampaani.' Sanon teille: niin on ilo taivaassa suurempi yhdestä syntisestä,
joka muuttaa mielensä, kuin yhdeksästäkymmenestä yhdeksästä vanhurskaasta,
jotka eivät tarvitse mielenmuutosta.

Vertaus kadonneesta hopearahasta Luuk. 15:8–10
Tai jos jollakulla naisella on kymmenen hopearahaa ja hän kadottaa niistä yhden,
eikö hän sytytä lamppua ja lakaise huonetta ja etsi tarkasti, kunnes sen löytää?
Löydettyään hän kutsuu kokoon ystävättärensä ja naapurinaiset ja sanoo: 'Iloitkaa
kanssani, sillä löysin rahan, jonka olin kadottanut.' Niin myös, sanon teille, Jumalan
enkeleillä on ilo yhdestä syntisestä, joka muuttaa mielensä."

Matt. 18:12–14
Mitä arvelette? Jos jollakin ihmisellä on sata lammasta ja yksi niistä eksyy, eikö hän
jätä niitä yhdeksääkymmentä yhdeksää vuorille ja mene etsimään eksynyttä? Ja jos
hän sen löytää, totisesti sanon teille: hän iloitsee enemmän siitä kuin niistä
yhdeksästäkymmenestä yhdeksästä, jotka eivät olleet eksyneet. Niin ei myöskään
teidän taivaallisen Isänne tahto ole, että yksikään näistä pienistä joutuisi
kadotukseen.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Kadonnut lammas kuvaa ihmistä, joka on ollut Jeesuksen laumassa. Lammas, jonka
Jeesus tuntee nimeltä. Mutta nyt lammas on kulkenut omille teilleen, eikä ole enää
paimenen lähellä. Voi olla, että lammas on joutunut johonkin satimeen tai loukkuun
niin, ettei se enää pääse itse sieltä pois.

Hyvä paimen, Jeesus, etsii lammasta. Jeesus tietää ja tuntee lampaan. Hän ei tyydy
vaan huhuilemaan sitä nimeltä tai odottelemaan, ehkäpä lammas palaa itse. Ei –
Jeesus etsii herkeämättä (= hellittämättä), niin kauan, kunnes Hän löytää lampaan.

Löydettyään lampaansa Jeesus kantaa sen takaisin laumaan toisten lampaiden luo –
takaisin seurakuntaansa. Lopuksi meille sanotaan, että jopa Jumalan enkelitkin
taivaassa iloitsevat yhdestä syntisestä, joka muuttaa mielensä.
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4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Vertaus hyvästä paimenesta (UT1_27)

5. Opeteltava Raamatun lause
”Niin ei myöskään teidän taivaallisen Isänne tahto ole, että yksikään näistä pienistä
joutuisi kadotukseen.” Matt. 18:14.

6. Lauluehdotus SK 426

Lammas olen Jeesuksen, karitsainen iloinen.
Kun on mulla paimen parhain,
Hän mun johtaa teiltä harhain
kutsuen mua pienoistaan jälkiänsä seuraamaan.

Turvallisna käydä saan, kun Hän kaitsee sauvallaan.
Vehmaille vie laitumille, raikkahille lähtehille
ja kun ilta pimenee lammastarhaan saattelee.

Siksi laulan riemuiten: Lammas olen Jeesuksen
Jeesus mulle hoidon antaa, kuollessani Hän mun kantaa
helmassansa autuuteen taivaan kotiin iäiseen.

Sanat Luise von Hayn k. 1782

Virsiä VK 487 Kaitse, Jeesus, paimen hyvä (UVK 378)
VK 334 Kun Herra vain mua paimentaa (UVK 375)
VK 638 Nyt kulkee halki korpimaan (UVK 498)
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Teol. tri, pastori G. A. Ahon runo: Kadonnut raha, runokirjasta: Jeesus elää
Taivaan valtakunnassa olin raha kerran
uusi, kirkas, ihana, kannoin kuvaa Herran.
Tarkoin pientä penniään tahtoi Herra käyttää,
Hänen ”liikepöydällään” voisin paikan täyttää.

Mutta voi, mä putosin maailman lattialle,
synnin lokaan upposin rikas, roskan alle.
Kadonnutta penniään suri Herra taivaan.
Tuli sitä etsimään tänne tuskaan, vaivaan.

Sanan lyhdyn sytytti laasten synnin multaa.
Sieltä löytyi penninki, pieni penni-kulta.
Hän sen pesi, puhdisti kirkkahaksi aivan.
Penni jälleen säteili valtakuntaa taivaan.

Ystävänsä kutsuvi Herra juhlimahan:
Riemuitkaatte kanssani! Kadonnehen rahan
olen jälleen löytänyt, taas saan sitä käyttää.
Valtakunnassani nyt penni paikan täyttää.

Virpi Apposen runo, Kadonnut lammas, kirjasta Hiljainen tuuli
Sata lammasta laumassa Paimenen.
Sata lammasta turvassa laitumella.
Sata lammasta kuullen Paimentaan.

Vain yksi ei kuulekaan.
Vain yksi eksyjä korpeen jää.
Vain yksi on hädässä, pimeässä
ja kuoleman kauhuissa – yksinään!

Hän, Paimen, ei unohda yhtäkään.
Hän tuntee lampaansa nimeltään,
Hän korpeen käy ja etsimään.

Hän löytää, Hän löytää kadonneen.
Hän olalleen nostaa kaivatun
ja kotiin kantaa sen.

Ilo suuri on laumassa Paimenen!
Ilojuhlaan ystävät tulla saa,
ilojuhlaan ystävät Paimenen!
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